
1 

 
COMUNE di PIEVE di SOLIGO 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

LAVORI DI RESTAURO DEL PONTE SUL FIUME SOLIGO DI VIA VACCARI  
CIG 687901351B - CUP I25F16000030009 

 
1. Ente Aggiudicatore:  
Comune di Pieve di Soligo (TV) – via E. Majorana, 186 – 31053 Pieve di Soligo -  (TV) Codice NUTS ITD34- 
tel. 0438.985325 - telefax 0438.978126 -  
E mail: lavoripubblici@comunedipievedisoligo.it emailpec segreteria@pec.comune.pievedisoligo.tv.it sito 
internet www.comunepievedisoligo.it 

 
2. Descrizione dell’opera  I lavori al ponte di via Vaccari sono essenzialmente di restauro (pulizia e trattamento paramenti in pietra 
artificiale) con eliminazione delle cause di deterioramento (date soprattutto da infiltrazioni acque meteoriche) e 
prevede la pavimentazione in materiale lapideo dei marciapiedi. 
Natura dei lavori: lavori di restauro ascrivibili alla categoria OG2 - CPV 45220000-5 
Entità dei lavori: dell'importo complessivo di Euro 190.000,00 di cui Euro 133.713,00 per lavori a base 
d’appalto (lavori € 98.713,00 e 35.000,00 oneri della sicurezza);. 
Subappalto: ammesso nel limite del 30 % dell’importo complessivo del contratto (art. 105, comma 2 del D.Lgs. 
50/2016). 
 
3. Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 
D.lgs. 50/2016 per motivi di semplificazione e riduzione dei tempi di svolgimento della gara, con selezione 
delle ditte tramite l’elenco degli operatori economici istituito presso l’Ufficio Lavori Pubblici. 
 
4 Criterio di aggiudicazione Minor prezzo determinato mediante offerta a prezzi sull’elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell’art. 95, 
comma 4 lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 
 
5. Data di conclusione del contratto  Determina di affidamento n. 15 del 09.01.2017. Il contratto è stato stipulato in data  in data 20.01.2017 rep. 
3431e la durata dei lavori è pari a 68 giorni. 

 
6. Imprese invitate alla procedura negoziata Con lettera inviata tramite pec del 25.11.2016 sono state invitate le seguenti ditte: 

Asolo costruzioni e restauri snc Via Muson n. 17/a Monfumo (TV) 
Costruzioni Bordignon srl Via Montegrappa 21/a Volpago del Montello (TV 
De Biasi Costruzioni srl Via Verdi 47 Col San Martino (TV) 

Edilrestauri srl Via dell’Impresa n. 1 Brendola (VI) 
Impresa Comarella srl Via Erizzo n. 49 Valdobbiadene (TV) 

 



2 

7. Numero di offerte ricevute e ammesse all’offerta economica (comprese piccole/medie imprese): n. 3 
 

GRADUATORIA 

Ditta Prezzo complessivo offerto compresi    
€ 35.000,00 oneri sicurezza ribasso 

Costruzioni Bordignon srl 112.982,06 21,001 % 
Asolo costruzioni e restauri snc 124.266,17 9,570 % 

De Biasi Costruzioni srl 124.654,10 9,177 % 
 
8. Aggiudicatario: Costruzioni Bordignon srl Via Montegrappa 21/a Volpago del Montello (TV) pec@pec.costruzionibordignon.it 
info@costruzionibordignon.it Tel.: 0423 620077 Fax:  0423  620356 P.IVA 03344050269 CODICE NUTS 
ITD34 
9. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto. € 77.982,06 oltre a € 35.000,00 per oneri per la sicurezza, corrispondente ad un ribasso del 21,001 %, per un 
importo complessivo di € 112.982,06 al netto dell’IVA. 
10. Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi  Lavorazioni ascrivibili alla categoria OG2 entro il limite del 30 % dell’importo complessivo di contratto. 
 
11. Procedure di ricorso Ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo della Regione Veneto Cannareggio, 2277/2278 – 30121 
Venezia- www.giustizia-amministrativa.it, nei termini e con le modalità previste dal D.Lgs. 104/2010. 
Refrontolo, 02.02.2017 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                    Arch. Daniela Bernaus 


